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“Na ultima década qualificAmos e construimos novas DESAFIOS
acessibilidades, construimos a passagem superior sobre a linha ¥ / | '
férrea do Sul, construimos e apoiamos a construcdo de novos . N ‘ I | /
equipamentos e levamos a electricidade a dezenas de montes — ' B = L4
isolados. Nlo novo ciclo vamos pavimentar o acesso a Fitos,
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promover a habitacao, resolver o problema de origem da agua
para abastecimento publico e construir o polidesportivo.” a I o o m e

José Alberto Guerreiro
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POR ODEMIRA

NOVA DINAMICA, NOVOS DESAFIOS

PROGRAMA ELEITORAL

Prioridades

1. Trabalhar, junto da Camara Municipal, pelo abastecimento de agua a
populacao, proveniente da Barragem de St.? Clara-a-Velha;

2. Trabalhar, junto da Camara Municipal, pela concretizagdo do Bairro
Habitacional junto a Igreja;

3. Trabalhar, junto da Camara Municipal, pela pavimentacéo da CM 1191
ate ao limite do concelho;

Outras Propostas

* Melhorar todas as entradas da Aldeia (Ajardinamento e Embelezamento)
e os caminhos rurais (pavimento e drenos) em toda a Freguesia;

* Melhorar os passeios e pavimentacao das restantes ruas da Aldeia
(Caveirinhas e Maceirinha);

* Manter e requalificar com regularidade os caminhos da Freguesia;

* Trabalhar, junto das entidades responsaveis, pela cobertura de rede
telemaovel na Freguesia;

* Trabalhar, junto das entidades responsaveis, pela conclusdo das
electrificacées na Freguesia;

* Interceder pela solugcdo adequada para a fossa septica da Rua do Pontao;

* Construir proteccées para pedes e viaturas (CM1191 junto a Barragem
da St.® Barbara e paralelo a linha de caminho de ferro para a Rua Serafim
Coelho);

* Implementar a toponimia na freguesia;

* Trabalhar, junto da Camara Municipal, pela execucéo de polidesportivo na
aldeia bem como pelo arranjo do espaco exterior da escola (pargue infantil);

* Apoiar incondicionalmente o Futebol Clube Pereirense no futebol e
noutras modalidades para a populagdo, bem como, apoiar todas as
entidades locais na promocao de actividades culturais, educativas e
sociais;

* Promover a participacao criando a “Caixa de Sugestoes” para discussao
em Assembleia de Freguesia;

* Criar um web site para melhorar a interaccgao e aproximar os cidadaos da
sua Junta de Freguesia;
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PARTIDO SOCIALISTA DE ODEMIRA

LISTA DE CANDIDATOS A ASSEMBLEIA
DE FREGUESIA DE PEREIRAS-GARE

Idalio Duarte
Tomé Santos

Magda Raquel

Idalio Duarte Marques Tomé
Magda Raquel Silva Santos
Alice Maria Goncalves

Idalio Guerreiro Rodrigues
Nuno Manuel Malveiro da Silva
Maria Aline Guerreiro Afonso

Jorge dos Santos Rodrigues Martins
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Joaquim Guerreiro Rodrigues
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Daniel Alexandre Guerreiro Francisco
10 Maria Cabrita Gongalves dos Santos
11 Paulo Rodrigues Cabrita

12 Antoénio José Marques Joao

13 Antdnio Manuel Duarte Béarbara

14 Roberto Guerreiro Custadio Tomeé

Alice Maria
Goncalves

Motorista
Professora

Ajud. Accéao Directa
Consultor Comercia
Pedreiro
Domeéstica

Man. Maquinas
Aposentado
Agricultor
Aposentada
Motorista
Empresario
Agricultor

Estudante

Idalio Guerreiro

61
38
59
28
32
54
47
59
26
49
33
39
43
24

Rodrigues

Indep
Indep
Indep
Indep
Indep
Indep
Indep
Indep
Indep
Indep
Indep
Indep
Indep
Indep
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